
Pirmo reizi Aģentūrā strādā 
praktikanti 
 

Zāļu valsts aģentūrai, atbalstot projektu „Pieredze nākotnei”, Anna, Kristīne, 
Laura un Aija uz noteiktu laiku ir čakli palīgi Aģentūras darbiniekiem.   

Direktore I. Adoviča atzīst, ka Aģentūrā projekts, kad praktikanti strādā bez jebkādas 
atlīdzības, realizēts pirmo reizi.  „Tā kā jaunieši kādu laiku šeit ir strādājuši, jāatzīst, 
ka visi strādā ar atdevi un ļoti lielu interesi,” saka I.Adoviča. Iegūtā pieredze turpmāk 
jauniešiem noderēs un palīdzēs iegūt pieredzi, kādu akadēmiskajā vidē nevar gūt.   

Atsaucība uz izsludinātajām prakses vietām Aģentūrā bija negaidīti liela. Nedēļas 
laikā savus pieteikumus iesūtīja 20 jaunieši.  

Īsi par praktikantiem 

Anna, Rīgas Stradiņa universitātes 2. kursa medicīnas studente atzīst, ka vēlējusies 
iegūt pieredzi biroja darbā.  

Kristīne, filoloģe un sabiedrisko attiecību speciāliste stāsta, ka, piesakoties praksei 
Aģentūrā, cerējusi apgūt lietvedības pamatus, jo to nezināšana liegusi iegūt vēlamo 
darbu. 

Laura, Rīgas Tehniskās universitātes topošā ķīmijas tehnoloģe pastāstīja, ka 
vairākus gadus jau strādājusi ķīmijas katedrā, bet izlēmusi nedaudz pamainīt 
darbošanās virzienu. „Pieteicos praksē Aģentūrā, lai redzētu, kā lietas dara no otras 
puses,” tā Laura.  

Aija, Latvijas Universitātes bioloģijas maģistre saka:” Man ir interese par 
medikamentiem, tādēļ arī izvēlējos šo prakses vietu.” 

 „Pieredze nākotnei” ir Valsts prezidenta rosināta iniciatīva ar mērķi radīt jauniešiem 
iespējas iegūt pirmo darba pieredzi, brīvprātīgi darbojoties uzņēmumos, valsts un 
pašvaldību iestādēs, biedrībās un nodibinājumos. Iniciatīva tapusi analizējot situāciju, 
diskutējot ar Nodarbinātības valsts aģentūras, Valsts darba inspekcijas, jauniešu 
organizāciju, darba devēju, augstskolu un pašvaldību pārstāvjiem. Iniciatīva dod 
iespēju jauniešiem no 18 līdz 25 gadu vecumam veikt ilgtermiņa ieguldījumu savā 
karjerā, apgūt un nostiprināt prasmes un iemaņas, kas nākotnē palīdzēs atrast īsto 
vietu darba tirgū, kā arī, kopīgi darbojoties, iepazīt cilvēkus, kas varēs sniegt 
atsauksmes par jauniešiem viņu nākamajiem darba devējiem. 


